



## स्थानीय राजपत्र

बागमती गाउँपालिका, ललितपुरद्वारा प्रकाशित		
खण्ड ५	संख्या १	मिति: २०७८/०४/०१
<b>भाग १</b> <b>बागमती गाउँपालिका</b>		
स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ (१) बमोजिम गाउँसभाबाट जारी भएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।		
सम्बत् २०७८ सालको ऐन संख्या १		

### बागमती गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन,

२०७८

### बागमती गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: बागमती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम बागमती गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गत देखि गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्तिकर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (३) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन समितिद्वारा तयार गरेको दररेट कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय पश्चात कार्यान्वयन हुनेछ ।

३. **घरवहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घरजग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेर असूलउपर गरिनेछ ।

५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (२) बमोजिमको कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

६. **सवारीसाधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारीसाधनमा अनुसूची (२) बमोजिम सवारीसाधन कर लगाइने र असूलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (२) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (२) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बितौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (२) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहालबितौरी शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारीसाधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (२) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
११. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जीजम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याप्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जीजम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याप्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूची (२) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
१३. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।
१४. दण्ड सजाय तथा जरिवाना अनुसूची ४ बमोजिम हुने र असुल उपर गरिने छ ।
१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको करछुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१७. नम्बरी आवादी शुल्क: गाउँपालिका भित्र व्यक्तिका जग्गा नम्बरी, आवादि क्षेत्रको प्रारम्भिक वातावरणीय मूल्याङ्कन IEE गरेको ठाउँको ढुङ्गा, गिटी, माटो उत्खनन गरी बिक्री वितरण गरेबापत अनुसूची ५ बमोजिम शुल्क लगाइ असुल गरिनेछ ।

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

अनुसूची -१

१) दस्तुर तथा सिफारिस शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/ २०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
१.१ दस्तुर			
१.१.१	सवै प्रकारका निवेदन दस्तुर		
अ.	साधारण सिफारिस शुल्क	५०१०	
आ	वैदेशिक प्रयोजनका लागि सिफारिस शुल्क	१००१०	
१.१.२	व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर (सवै प्रकारका व्यवसाय)		
१.१.२.१	रु २५,०००१० सम्मको लागत भएका	२५०१०	
१.१.२.२	रु ५०,०००१० सम्मको लागत भएका	३००१०	
१.१.२.३	रु १ लाख सम्मको लागत भएका	४००१०	
१.१.२.४	रु ५ लाख सम्मको लागत भएका	५००१०	
१.१.२.५	रु १० लाख सम्मको लागत भएका	७५०१०	
१.१.२.६	रु २५ लाख सम्मको लागत भएका	१०००१०	
१.१.२.७	रु ५० लाख सम्मको लागत भएका	१५००१०	
१.१.२.८	रु ५० लाख भन्दा माथि	२०००१०	

१.१.३	नक्सापास किताव दस्तुर	५००।०	
१.१.४	नक्सापास अभिलेखिकरण दस्तुर	४००।०	
१.१.५	नाम, उमेर, थर लगायत संसोधन	१००।०	
१.१.६	नाता प्रमाणित	१००।०	
१.१.६.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	१००।०	
१.१.६.२	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा	३००।०	
१.१.७	काउन्सुलरका लागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित	५००।०	
१.१.८	रिक्सा ठेलाको ब्लु बुक दस्तुर	५०।०	
१.१.८.१	रिक्सा ठेलादर्ता, नविकरण तथा नामसारी दस्तुर	२००।०	
१.१.९	जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	५००।०	
१.१.१०	नक्सापास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००।०	
१.१.११	घरको नक्साको प्रतिलिपि	५००।०	
१.१.१२	गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने अन्य प्रमाण-पत्र	५००।०	
१.१.१३	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन दस्तुर	५००।	गाउँपालिकाले भवन संहिता लागु गरे पछि वा सो पूर्व परामर्शदाता वा छुट्टै कर्मचारीबाट नक्सा र निर्मित घरको भेरिफिकेशन, संहिता पालनाका विषयमा फिल्डमा सहजीकरण गरेवापत छुट्टै तोकिएको दस्तुर लाग्नेछ ।

१.१.१३	लेआउट दस्तुर	१०००।०	
१.१.१४	माथि उल्लेख नभएका विषयमा लिईने दस्तुरको हकमा	५००।०	
<b>१.१.१५ अ. घरबाटो प्रमाणित (राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसन र धितो बन्धक गर्दा मात्र) दस्तुर</b>			
क	५ रोपनी सम्मको	५००।०	राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेसनको हकमा ग्राभेल भएको बाटोमा थप रु १००।० र कालो पत्रे भएको बाटोमा रु २००।० प्रति रोपनीमा थप दस्तुर लाग्नेछ ।
ख	५ देखी १०रोपनीसम्मको	७५०।०	
ग	११ रोपनी भन्दा माथि	२०००।०	
<b>१.१.१६ घर नक्सापास दस्तुर</b>			
क	१००० बर्गफूट सम्म नक्सापास गर्दा प्रति वर्गफूट	१५०	
ख	१००१ बर्गफूट १५०० सम्मको लागि प्रति वर्गफूट	११५०	
ग	१५०१ देखि २५०० बर्गफूट सम्मको लागि	२१५०	
घ	२५०१ बर्गफूट भन्दा माथि	३१५०	
ङ	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	३१०	
च	काठको घर वा टाँडे घर प्रतिवर्ग फुट	१५०	
छ	भुँई तलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको प्रति वर्गफुट	३१०	

१.१.१७ घर नक्सा नामसारी दस्तुर			
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	४००।०	घर जग्गाधनीको मृत्यु भई प्रचलित कानून बमोजिमका सगोलका परिवारमा नामसारी गर्नु पर्दा १००० वर्गफिट सम्मको घरमा रु. ५००। सो भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि रु.१०००। लिईने छ।
ख	१००० देखि ३००० वर्गफूट सम्मको घर नक्सा नामसारी	५००।०	
ग	३००१ देखि ५००० वर्गफूट सम्मको घर नक्सा नामसारी	७००।०	
घ	५००१ वर्गफुट भन्दा माथि प्रति वर्गफुट	१०००।०	
१.२ सिफारिस शुल्क			
१.२.१ घर र जग्गा सम्बन्धीका सबै खाले सिफारिस (घरजग्गा कायम समेत) शुल्क			
क	पक्की घर प्रमाणित (प्रथम तलाका लागि)	५००।०	त्यस पछिको प्रति तलामा थप रु १००।०
ख	अर्ध पक्कि घर प्रमाणित (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाना)	३००।०	यसले टाडेघर लाई समेत जनाउँछ
ग	कच्ची घर प्रमाणित (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्ट प्लष्टर र जस्तापाता, टाली तथा खरको छाना)	२००।०	



घ	पूर्ण कच्ची (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाना)	१००।०	
ङ	चारकिल्ला सिफारिस तथा प्रमाणित ( जग्गा तथा जमिनका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्दा एउटै सिफारीसमा फरक ठाउँको जग्गा भए एउटै सिफारिसलाई मान्यता दिने)		
ड १	कृषि क्षेत्र ५ रोपनीसम्म (खेती योग्य तथा खेतीपाति भई रहेको जग्गा जमिन)	२००।०	थप प्रति रोपनी रु. १०।०
ड २	आवासीय क्षेत्रमा २ रोपनी सम्म	१००।०	थप प्रति रोपनी रु. १०।०
ड ३	ब्यापारिक क्षेत्र २ रोपनी सम्म	५००।०	थप प्रति रोपनी रु. २०।०
ड ५	औद्योगिक क्षेत्र ५ रोपनी सम्म	१०००।०	थप प्रति रोपनी रु. ३०।०
च	घर जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस		
च.१	घर नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००।०	७५० बर्गफुट भन्दा माथिको हकमा प्रति बर्ग फुट रु १०।० थप
च.२	जग्गानामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १०।०
छ	मोहीनामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिस (१ रोपनी सम्म)	५००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०।०

ज	मोही लगत कट्टा सिफारिस (१ रोपनी सम्म)	३००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. २०।०
झ	अपुताली सिफारिस दस्तुर (५ रोपनी १००० र ५ भन्दा माथि २०००)	२०००।०	एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु. १००।०
ञ	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारिस	५००।०	एक रोपनी भन्दा बढीका लागि प्रति रोपनी रु १००।
ट	जग्गा सम्बन्धमा धर्मपुत्र सिफारिस	१०००।०	
<b>१.२.२ अभिनबाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरू</b>			
<b>१.२.२.१ माग निवेदको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम</b>			
क	१ रोपनी सम्मको	५००।०	<ul style="list-style-type: none"> <li>● बजार तथा आवास क्षेत्रको हकमा थप रु ३००।०</li> <li>● घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु परेमा थप रु ३००।०</li> </ul>
ख	१ रोपनी देखि माथि ५ रोपनी सम्म	७००।०	
ग	५ रोपनी भन्दा माथि	१०००।०	
<b>१.२.२.२ दूरी प्रमाणित लगायतका अन्य अभिनसंग जोडिएका सिफारिस</b>			
क	बैकिङ प्रयोजनका लागि ।	५००।०	
ख	सर्वसाधारण संग जोडिएका सिफारिस	३००।०	
ग	किचलो परी आएको हकमा	७००।०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००।०	
१.२.३	बसोवास प्रमाणित	२००।०	
<b>१.२.४ घर कोठा खोल्ने सिफारिस</b>			
क	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	१०००।०	
ख	आवासीय घर कोठा खोल्ने	५००।०	

१.२.५ वीमा प्रयोजनका लागि गरिने आगलागी सम्बन्धी सिफारिस			
क	उद्योग तथा कलकारखान		
क.१	साना तथा घरेलु उद्योग (रु २५ लाख सम्म पूँजी भएका)	२०००१०	वीमा प्रयोजन वाहेकका सवै प्रकारका आगलागी सम्बन्धी सिफारिस निशुल्क
क.२	मझौलाउद्योगमा (रु १ करोड सम्म पूँजी भएका)	२५००१०	
क.३	ठूला उद्योगमा (रु १ करोड भन्दा माथिका)	४०००१०	
१.२.५.१ ब्यापार, व्यवसाय तथा पसल कोठामा भएको आगजनी			
क	रु १ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	२०००१०	
ख	रु १ करोड सम्मको लगानी भएको	१५००१०	
ग	रु ५० लाख सम्मको लगानी भएको	१०००१०	
घ	रु २५ लाख सम्मको लगानी भएको	७५०१०	
ङ	रु १० लाख सम्मको लगानी भएका	५००१०	
१.२.५.२	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागी सिफारिस निःशुल्क	निशुल्क	
१.२.६ नागरिकतासँग सम्बन्धित सिफारिस			
क	नागरिकता प्रमाणपत्र	निशुल्क	
ख	नागरिकता सर्जिभिन	निशुल्क	
ग	नागरिकताको प्रतिलिपि	निशुल्क	
घ	अंगीकृत नागरिकता	५००१०	
ङ	वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता	५००१०	

१.२.७ पञ्जिकरणसँग सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिस			
क	विवाह प्रमाणित	२५०।०	
ख	जन्म प्रमाणित	२५०।०	
ग	मृत्यु प्रमाणित	२५०।०	
घ	बसाईसराई प्रमाणित	२५०।०	
ङ	अविवाहीत प्रमाणित	२५०।०	
च	उमेर प्रमाणित	२५०।०	
१.२.८ व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिस (उल्लेखित सिफारिसमा सर्जमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुनः लाग्ने छ)			
क	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस स्थायी बसोवास भएका लागि	१५०।०	
ख	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस बागमती गाउँपालिकामा स्थायी बसोवास नभएको हकमा	५००।०	
ग	नेपाली पेन्सन पट्ट बहाकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिस	३५०।०	
घ	भारतीय पेन्सन बहाकका लागि जुनसुकै सिफारिस	५००।०	
ङ	अन्यदेशका पेन्सन बहाकको हकमा	१०००।०	
च	कृषिसँग सम्बन्धित सिफारिसको हकमा बोरिङ गर्न समेत	१५०।०	
छ	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारिस	०।०	निशुल्क
ज	व्यवसाय बन्द सिफारिस	३००।०	

१.२.९ उद्योग दर्ता सिफारिस			
१.२.९.१ खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
क	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका दैनिक उपभोग्य बस्तु	५००१०	<ul style="list-style-type: none"> <li>● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मकालाई थप रु १००१०</li> <li>● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ५००१०</li> </ul>
ख	पाउरोटी तथा केक	५००१०	
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	५००१०	
घ	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस लगायत	५००१०	
ङ	बरफ, जुस लगायत	३००१०	
च	हल्का पेय पदार्थ	१०००१०	
छ	डिस्टीलरी उद्योग	२०००१०	
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	१०००१०	
१.२.९.२ चिया तथा जडिबुटी			
क	चिया, कफी प्रशोधन केन्द्र	१०००१०,	<ul style="list-style-type: none"> <li>● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मकालाई थप रु ५००१०</li> <li>● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ५००१०</li> </ul>
ख	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	१०००१०,	
१.२.१० पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन			
क	पशु आहार पिलेट दाना	१०००१०	<ul style="list-style-type: none"> <li>● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मकालाई थप रु २००१०</li> <li>● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति कारोड थप रु ३००१०</li> </ul>
ख	पशु आहार सामान्य	५००१०	

१.२.११ अन्य उद्योगहरू			
क	जुत्ता चप्पल, कपडा उद्योग	२०००१०	<ul style="list-style-type: none"> <li>● चुक्ता पूंजी रु २५ लाखमाथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१०</li> <li>● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००१०</li> </ul>
ख	सलाई उद्योग	२०००१०	
ग	प्लाई उद्योग	३०००१०	
घ	काष्ठ उद्योग	२०००१०	
ङ	मिल सहितको काष्ठ उद्योग	२५००१०	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००१०	
छ	बेतबाँस फर्निचर	५००१०	
ज	प्लाष्टिक उद्योग	५०००१०	
झ	स्टेशनरी उद्योग	१५००१०	
ञ	ग्रील उद्योग	१०००१०	
भा	गलैँचा उद्योग	२०००१०	
ब	गामेन्ट उद्योग	१५००१०	
ट	ईटा उद्योग आधुनिक भट्टा जडित	७०००१०	
ठ	ईटा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	५०००१०	
ड	सिमेन्ट ब्रिक बनाउने	२०००१०	
ढ	तामा आल्मुनियम जस्ता धातु उद्योग	१०००१०	
ण	प्रेस बाहेक प्रिन्टीङ	१५००१०	
त	चुरोट विडी	५०००१०	
थ	लुब्रिकेन्ट्स उद्योग	१५०००१०	
द	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००१० देखि २००००१० सम्म	

१.२.१२ व्यापार व्यवसाय दर्ता सिफारिस			
क	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	३००१०	
ख	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१०००१०	
ग	फलाम तथा फलामे डण्ड लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	१५००१०	
घ	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
ङ	ईटा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
च	मिल मेसिनरी तथा पाट पूर्जाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
छ	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता	३०००१०	साईकलको हकमा रु १००१० मात्र
ज	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	५००१०	साईकल तथा मोटरसाईकल भन्दा माथिको हकमा थप रु ५०००१०
झ	पेट्रोल पम्प	५०००१०	
ञ	मट्टितेल डिलर	१०००१०	
१.२.१३ निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
क	पूर्व प्राथमिक	१५००१०	
ख	आधारभूत तह	४५००१०	
ग	माध्यमिक	७०००१०	
घ	उच्च मा.वि.	१२०००१०	

ड	क्याम्पस	१७०००।०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००।०	
छ	स्तरबृद्धि सिफारिस	५००।०	प्रति विषय
<b>१.२.१४ विभिन्न संघसंस्थाका लागि गरिने सिफारिस</b>			
क	सामाजिक लगायतका विभिन्न संघसंस्थाको बैक खाता खोल्दा वडा तथा गाउँकार्यालयको प्रयोजनार्थ	०	निशुल्क
ख	महिला तथा बालबालिकासँग सम्बन्धित	१००।०	
ग	अन्य सामाजिक संघ संस्था	२५०।०	
घ	सामाजिक संघ संस्था बाहेकका लागि	३००।०	
ड	संस्था दर्ता	५००।०	
च	समूह दर्ता	२५०।०	
छ	नवीकरण शुल्क	२००।०	
<b>१.२.१५ अन्य सिफारिस</b>			
क	विद्युत सिफारिस		
क. १	कृषि व्यवसाय तथा सिंचाई प्रयोजन समेत	१००।०	
क. २	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत (थ्रिफेज लाईन जडान सिफारिस समेत)	५००।०	
क. ३	आवासीय घरमा	१५०।०	
क. ४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि समेतको हकमा रु	५०।०	



ख	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफरिस		
ख. १	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने	१००।०	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख थप ५०
ख. २	सहुलियत काठ उपलब्ध गराउने	३००।०	दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु १५०।०
ग	अंग्रेजीमा दिईने सबै प्रकारका सिफरिस	५००।०	
घ	सिनेमा हल खोल्ने	१००००।०	
ङ	सीमित समयका लागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति प्रतिदिन	५००।०	
च	टेलिफोन जडान	२००।०	
छ	खानेपानीको धारा जडान	१००।०	
ज	अन्य माथि उल्लेख नभएका	५००।० देखि १०००।० सम्म	
१.२.१६	रजिष्ट्रेशन	५ प्रतिशत	बागमती गाउँपालिकाबाट प्लटिड गरेको घडेरीमा लागू हुने
१.२.१७	विटौरी	१००।०	प्रति घडेरी वार्षिक
१.२.१८	सामाजिक सुरक्षा परिचय (नयाँ तथा नवीकरण)	५०।०	अपाङ्ग र बालबालिकालाई छुट

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७८/०७९

अनुसूची-२

२. कर तथा राजश्व

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/२०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
२.१ उद्योग कलकारखाना			
क) चिया तथा कफी उद्योग तथा फारम		१०००	
१	मेसिन राखी प्रशोधन समेत गर्ने	१००००१०	
२			
३			
ख) निर्माण सामग्री (ईट, टायल, सिमेण्ट पोल, ह्यूमपाईप, फलामे रड, तार जालीउत्पादन गर्नेलगायत)			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाखसम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाखसम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाखसम्म	३०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोडसम्म	१००००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोडसम्म	२००००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००१०	
ग) चकउद्योग, खनिज उद्योग,			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१०	

५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
<b>ड) फिनेल उद्योग, निर उद्योग, विभिन्न क्यामिकल उत्पादन गर्ने उद्योग</b>			
१	३ लाखसम्म	२०००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२५००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	३५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	४०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	३००००१०	
<b>च) मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, डेरी उत्पादन, चिनीउद्योग</b>			
१	३ लाख म्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
<b>छ) उर्जामूलक तथा सौर्य उर्जा उत्पादन,</b>			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाखदेखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाखदेखि २० लाख सम्म	३०००१०	

५	२० लाखदेखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोडदेखि ५ करोड सम्म	१५०००१०	
७	५ करोडदेखि माथि	२५०००१०	
ज) दाना उद्योग, औषधिउद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, भुल तथा पर्दा उत्पादन, काष्ठ उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदि बनाउने उद्योग, लगायतका उद्योगहरूको हकमा ।			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
झ) कुटानी पिसानी उद्योग ब्यावसाय			
१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	३००१०	
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	५००१०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	७००१०	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला जन्य पदार्थ समेत	८००१०	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा विक्री वितरण समेत	१०००१०	

ज) उत्पादनमूलक उद्योग			
	अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गर्इरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गर्इरहेको प्लास्टिकबाट सामाननिर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरी	रु.१०००।० देखि ५०००।० सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
ट) ग्रिलउद्योग			
१	१ लाख सम्म	७५०।०	
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१०००।०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१५००।०	
४	५ लाख देखि १० लाख सम्म	२०००।०	
५	१० लाख देखि २० लाख सम्म	२५००।०	
६	२० लाख देखि माथि	३५००।०	

२.२ व्यापार तथा व्यवसाय कर (पुँजीको आधारमा):

क. सं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
<b>व्यापारिक बस्तुहरू</b>			
	क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ, हार्डवेयर र ज्वेलर्स संग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड ड्रिंक्स सहितको किराना पसल समेत)		
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००।०	
२	३ लाख देखि १५ लाख सम्म	१०००।०	
३	१५ लाख देखि १ करोड सम्म	१५००।०	

४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	६०००१०	
ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, चस्मा लगायतका विद्युतीय समग्री (सिडीप्लेयर्स, कम्प्यूटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००१०	
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	८००१०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	२०००१०	
ग) मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी, आदि			
१	१ लाख सम्म	५००१०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
६	१ करोड देखि माथि	२०००१०	
घ) बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, कार जीप, भेन तथा अटोमोबाइल्स,			
१	५० लाख सम्म	१०००१०	
२	५० लाख देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
३	१ लाख देखि २ करोड सम्म	३०००१०	
४	२ लाख देखि ३ करोड सम्म	६०००१०	
५	३ लाख देखि ५ करोड सम्म	८०००१०	
६	५ करोडदेखि माथि	१००००१०	

ड) निजी शिक्षण संस्था दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
१	पूर्व प्राथमिक	२०००१०	
२	आधारभूत तह	५०००१०	
३	माध्यमिक	७५००१०	
४	उच्च मावि	१५०००१०	
५	क्याम्पस	२००००१०	
६	प्राविधिक शिक्षण संस्था	१००००१०	
च) किताब, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (औषधि पसल र किराना व्यवसाय समेतको हकमा)			
१	५० हजार सम्म	३००१०	
२	५० हजार देखि १ लाख सम्म	४००१०	
३	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	५००१०	
४	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	६००१०	
५	५ लाख देखि २० लाख सम्म	७००१०	
६	२० लाख देखि २५ लाख सम्म	१०००१०	
७	२५ लाख देखि माथि	१५००१०	
छ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फार्म, गाई पालन, सुंगुर पालन, बाख्रा पालन व्यवसाय आदि तथा कृषि सामग्री, औजार, मल, विउ, गाई दाना, चोकर, कुखुराको दाना, पशुपंक्षी आहार समेत)			
१	१ लाखसम्म	३००१०	
२	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	४००१०	
३	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	७००१०	
४	५ लाख देखि १० लाख सम्म	१०००१०	
५	१० लाख देखि १५ लाख सम्म	१५००१०	
६	१५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
७	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	२५००१०	

८	५० लाख देखि १ करोड सम्म	३०००१०	
९	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	३५००१०	
१०	५ करोड भन्दा माथि	४०००१०	
<b>ज) संकलन/विक्रि केन्द्र (संकलन केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय तहमा उत्पादित बस्तु संकलन र सञ्चय मात्र गर्ने वा संकलन र सञ्चय गरी विक्री समेत गर्ने)</b>			
१	धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली	१०००१०	
२	अन्न बालिका साथमा वा अलगगै दालहन, तेलहन बाली	२०००१०	
३	दुध तथा दूध उत्पादन	१०००१०	
४	फलफूल तथा तरकारी	५००१०	
५	अन्य (प्रकृति हेरी)	५००१० देखि २५००१०	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
<b>झ) सिसा, फ्रेमिड, कार्टपेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्स आदि</b>			
१	१ लाखसम्म	३००१०	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००१०	
३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	८००१०	
४	१० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
५	२० लाख देखि माथि ।	१५००१०	
<b>ञ) सुती कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय</b>			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	३००१०	
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००१०	
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	७००१०	



४	१५ लाख देखि ३० लाख सम्म	८००१०	
५	३० लाख देखि १ करोड सम्म	१०००१०	
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१५००१०	
७	५ करोड देखि माथि	२०००१०	
ट) छापाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, आदि			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	३००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	४००१०	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	५००१०	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	७००१०	
५	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१०००१०	
६	५ करोड देखि माथि	१५००१०	
ठ) घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर			
१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आसिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा भाडा रकमको	१२ प्रतिशत	
२	टहरो छाप्रोको वार्षिक	२००	नोट : कान्ति लोकपथ मापदण्ड भित्र उक्त आयोजनाले हटाउँदा स्वतः हटाउन मन्जुरी रहने छ ।
३	घुम्ती वार्षिक	१००	
४	ठेला वार्षिक	५०	
५	शाखा सडक छेउछाउको घर टहरा (भुमीहिनको लागि)	०.५० रुपयाँ प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
६	सडक छेउछाउको घर टहरा व्यवसायको हकमा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि)	एकमुष्ट रु २०,०००१-	
७	सडक छेउछाउको घर टहरा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि)	एकमुष्ट रु ५०००१-	

८	सडक छेउछाउको घर टहरा (२०७४ सालको निर्वाचन अगाडि बनेका संरचनाहरूको लागि) कर तिरेको रसिद भएमा	रु. ५। प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
९	कान्तिलोकपथ सडक छेउछाउको घर टहरा तथा चर्चेको उपभोग गरेको क्षेत्र ((२०७४ सालको निर्वाचन पछाडि बनेका संरचनाहरूको लागि )	रु. ५.५। प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष	
<b>ड) टेलि चलचित्र, बृत्तचित्र निर्माण</b>			
१	१ लाख देखि ३ लाखसम्म	१०००	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२०००	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००	
५	२० लाख भन्दा माथि	३०००	
<b>ढ) अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यवसाय</b>			
१	आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफुल थोक विक्री	५००।०	
२	खुद्रा तरकारी, फलफूल, पान पसल	३००।०	

**२.३. विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:**

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७७/२०७८ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
<b>क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटरीनरी, सर्जिकलगायत स्वास्थ्य संग सम्बन्धितव्यवसायहरू समेत</b>			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	१०००।०	
२	एम.वि.वि.एस., पशु डाक्टर	१०००।०	

३	पशु सहायकलाई	५००१०	
४	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक डाक्टर	५००१०	
५	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१०००१०	
६	औषधीपसल थोकलाई	१०००१०	
७	सर्जिकल सामान थोक	१०००१०	
८	भिडियो एक्सरे	१०००१०	
९	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेव	५००१०	
१०	शारीरिक व्यायाम सामग्री विक्री	५००१०	
<b>ख) कानूनव्यवसायी</b>			
१	बरिष्ट अधिवक्ता	५००१०	
२	अधिवक्ता	१०००१०	
३	अभिवक्ता	१५००१०	
४	लेखापढी व्यवसाय	५००१०	
<b>ग) लेखापरीक्षक</b>			
१	श्रेणी क	१०००१०	
२	श्रेणी ख	५००१०	
३	श्रेणी ग	५००१०	
४	श्रेणी ३	३००१०	
<b>घ) निर्माण व्यवसाय, सप्लायर्स</b>			नवीकरण
१	श्रेणी क	१५०००१०	५००००
२	श्रेणी ख	१३०००१०	४०००
३	श्रेणी ग - भवन निर्माण कर्ता ठेकेदार समेत)	१२०००१०	३०००
४	घ वर्गको	५०००१०	१३०००

५	बालुवा वासिङ / कसर	१,००,०००।-	५०,०००।-
६	खानी	१,५०,०००।-	७५,०००।-
<b>ड) अन्य सेवाहरू वाफर्म</b>			
१	बिमा एजेन्ट विदेशी	२०००।०	
२	बिमाएजेन्ट स्वदेशी	१०००।०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	१०००।०	
४	सेयर दलाल	२०००।०	
५	अभिकर्ता	१०००।०	
६	कानुनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	१५००।०	
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००।०	
८	अनुवादक	१००।०	
<b>च) पर्यटन सेवाव्यवसाय -आवास लजहोटेल फास्टफुड रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमिड पुलकन्फरेन्स हलआदि )</b>			
१	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल	१०००।०	
२	खाना मात्र विक्री होटल	२०००।०	
३	५० हजार सम्म लगानी भएको	५००।०	
४	५० हजार देखी १ लाख सम्म लगानी भएको	६००।०	
५	१ लाख देखी २ लाख सम्मको लगानी भएको	७००।०	
६	२ लाख देखी ५ लाख सम्मको लगानी भएको	८००।०	
७	५ लाख देखी २० लाख सम्म लगानी भएको	१०००।०	
८	२० लाख भन्दा बढी लगानी भएको	२०००।०	

९	रिसोर्टहरूको हकमा लगानी भएको	३०००१०	
१०	तारे होटलहरूको हकमा	५०००१०	
<b>छ) संचार सेवा (एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)</b>			
१	पत्रपत्रिका बितरक	१५०१०	
२	पत्रिका प्रकाशक	१०००१०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	१५००१०	
४	केवल नेटवर्क		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	१०००१०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	२०००१०	
४.३	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२१०	
८	मोवाईल टावर ठूलो	१५०००१०	
९	सानोको हकमा	१००००१०	ठूलो टावर भन्नाले घरको छतमा राखिएका टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईने छ ।
<b>ज) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय संस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत)</b>			
१	क बर्गका बैंक	२००००१०	
२	ख बर्गका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१५०००१०	
३	ख बर्गका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	७०००१०	
४	ग बर्गका राष्ट्रिय स्तरका वित्तीय संस्था	७०००१०	

५	ग बर्गका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका वित्तिय सस्था	५०००१०	
६	लघुवित्त सस्था	३०००१०	
७	मनि ट्रान्सफर	२५००१०	
८	विमा कम्पनी	१००००१०	
९	बचत तथा ऋण सहकारी सस्था		बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा बार्षिक शुल्क १००१० मात्र लाग्नेछ ।
१०	१ करोड सम्म कारोवार (वासालत) भएका सहकारी	२०००१०	
११	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	२५००१०	
१२	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म (वासालत) भएका सहकारी	३०००,०	
१३	५ करोड भन्दा माथि (वासालत) भएका सहकारी	३५००१०	
<b>भू) स्वास्थ्य सेवा: अस्पताल, नरसिङ होम, क्लिनिक तथा ल्यावहरू लगायत स्वास्थ्य सेवासँग सम्बन्धित व्यवसायहरू (लगानीका आधारमा)</b>			
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००१०	
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२५००१०	
३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	४०००१०	
४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	७०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	१००००१०	
<b>ज) मर्मत सेवा</b>			
१	टेक्टर, बस, ट्रक,हेवी इक्यूमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायर रिसोलिङ, डाईनामाईट	२५००१०	

२	मोटर रिवाईन्डिङ समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१५००१०	
३	मोटरसाईकल	१०००१०	
४	रेडियो घडि टिभी आदि ईलेक्ट्रोनिकस सामान	५००१०	
५	ग्यासचुल्हो, पम्प, टायरटयूव पम्चर, ग्यास वल्लिङ्ग, वक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, , लुगा सिउने मेशिन, फोटोकपी मेशिन, व्याग लगायत अन्य	५००१०	
<b>ट) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू</b>			
	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ, लगायत फोटो कपी समेत संचालन भई काम गर्ने हरूको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्र वाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिङसेन्टर आदि ।	५००१०	
<b>ठ) अन्य सेवा</b>			
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिङ कम्पनी	५०००१०	
२	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	१५००१०	
३	कलर ल्याव	१०००१०	
४	घरजग्गा खरिद विक्री	१००००१०	
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	१०००१०	

६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साईनवोर्ड, पेन्टिड सैलुन, नर्सरी	१०००१०	
७	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा विक्रेता	७००१०	
८	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	२०००१०	
९	पंचेवाजा	०१०	निशुल्क
१०	वैण्ड वाजा	१०००,०	
११	सितभण्डार	३०००१०	
१२	टेण्ट हाउस	१०००१०	
१३	हाफ क्याटरीड	१०००१०	
१४	साईवर क्याफे	१०००१०	
१५	एग्रोभेट	५००१०	
१६	कवाडी पसल थोक	१०००१०	
१७	कवाडी पसल खूद्रा	१०००१०	
१८	ढुवानी सेवा शाखा भएका	२०००१०	
१९	ढुवानी सेवा शाखा नभएको	१५००१०	
२०	सेटरीड व्यवसाय	२०००१०	
२१	१ मेसिन राखी कपडा सिलाई गर्ने	२००१०	थप १ मेसिन बराबर रु १००१०
२२	खाद्यान्न सम्बन्धि काँटा व्यवसाय १० लाख सम्म	१०००१०	
२३	५० लाख सम्म	३०००१०	
२४	५० लाख भन्दा माथि	५०००१०	
२५	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प २ वटा सम्म मेसिन भएको	५००००१०	प्रति मेसिन थप रु २०००१०



२६	ग्यास विक्री डिलर	१०००।०	
२७	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१०००।०	
२८	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२०००।०	
२९	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	५०००।०	
३०	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।०	
<b>ड) सवारी पार्किङ्ग सेवा शुल्क</b>			
१	बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५।०	सवारी पार्किङ्ग स्थान गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
२	माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	१०।०	
३	विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	३०।०	
४	विदेशी माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	२५।०	
५	ठेला, रिक्सा, रिक्सा भ्यान	५।०	
<b>ढ) स्वास्थ्य सरसफाई सेवा शुल्क</b>			
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिसा गरेको	५।०	
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५।०	

३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घर मासिक	५०।०	PPP को माध्यमबाट सञ्चालन व्यवस्थापन हुने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
४	व्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)	५००।०	
५	उद्योग कलकारखाना (साना उद्योग)	१०००।०	
६	उद्योग कलकारखाना (मझौला उद्योग)	२०००।०	
७	उद्योग कलकारखाना (ठूला उद्योग)	३०००।०	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी
८	अन्य विविध सेवा शुल्क (सेवाको प्रकृति हेरी)	रु ५००। देखि २०००। सम्म	
ण) अन्य सेवा शुल्क			
१	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रति लाख	०.२५	
२	आयश्रोत मूल्याङ्कन प्रमाणित शुल्क प्रति लाख	रु. ०.२०	

**नोट:**

- १ माथि उल्लेखित किसिम, उपर्युक्त शीर्षकमा नपरेको सेवा, व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा सेवा, व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको कर दरमा नघट्टने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
- २ गाउँपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरीक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस दिईनेछ । र सोको विवरण छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।
- ३ व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा रु ३००।० राजश्व लिई नामसारी गरिने छ ।
- ४ गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाउँपालिकाले तोकेको कर्मचारी वाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरिनेछ ।

- ५ यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाहबाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।
- ६ अन्य बाँकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परिधिभित्र रही गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ, जुन सामान्यतया कारोवारको स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००१० देखि ५०००१० सम्म हुनेछ । बक्यौता व्यवसाय करमा १० प्रतिशत दण्ड जरीवाना तोकिएको छ ।

**२.४ सवारी दर्ता, वार्षिक तथा पटके सवारी कर**

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७८/२०७९ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
<b>क) सवारी तथा ढुवानीका साधन दर्ता शुल्क</b>			
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	५०१०	गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्नेको हकमामात्र
२	सिटि रिक्सा	५००१०	
३	रिक्सा तथा ठेला	१००१०	
<b>ख) वार्षिक सावारी कर</b>			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, लहरी लगायतका हेमि सवारी तथा ढुवानीका साधनमा	१०००१०	बागमती गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोवास गर्ने नागरिक तथा सस्थाको हकमा मात्र वार्षिक सवारी साधन कर लिईने छ । वार्षिक सवारी कर बुझाउनेको हकमा पटके सवारी कर लिईने छैन ।
२	निजी तथा भाडाका मिनी बस, मिनी ट्रक लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा ढुवानीका साधन	१५००१०	
३	भाडाका कार, जीप, भेन	१०००१०	
४	भाडाको टेम्पो, सिटि रिक्सा लगायतमा	५००१०	
५	निजी कार, जीप, भेन तथा मिनीबस	७५०१०	

६	मोटरसाईकल, स्कुटर लगायतका अन्य	५०१०	
७	रिक्सा, ठेलागाडा, टायर गाडा, गोरुगाडा, राँगागाडा लगायतमा	२५१०	
६	वार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (वार्षिक रूपमा नवीकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क ।	१००१०	
<b>ग) पटके सवारी कर (प्रति पटकका लागि मात्र)</b>			
<b>ग.१ स्वदेशी नं. प्लेट भएका</b>			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	४०१०	● सरकारी तथा कुटनैतिक नियोगकासवारीका साधन तथा दमकल र एम्बुलेन्समा पटके सवारी कर लाग्ने छैन
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्याक्टरमा	२५१०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	२०१०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	१०१०	
५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	५०१०	
<b>ग.२ विदेशी नं. प्लेट भएका</b>			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	८०१०	
२	निजी तथा भाडाका मिनी बस, साना ट्रक, ट्याक्टरमा	५०१०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	४०१०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	२०१०	

५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	१००।०	
ग.३	बागमती गाउँपालिकामा दर्ता नभएका अटोहरूको हकमा	१५।०	
<b>घ) विज्ञापन कर</b>			
१	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रतिवर्ग फिट	२०।०	<ul style="list-style-type: none"> <li>● भित्तेलेखन लाई पूर्णत बन्देज गरिएकोछ ।</li> <li>● सडक क्रस गरेर व्यानर राख्नपाईने छैन ।</li> <li>● राजनैतिक दलको प्रचार प्रसार र सार्वजनिक सूचना तोकिएको समय सम्म निःशुल्क</li> <li>● वियर, मदिरा, चुरोट तथा सूतिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजी तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन ।</li> </ul>
२	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकसँग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रतिवर्ग फिट	१५।०	
३	होडिंग बोर्ड अन्य शाखा सडक प्रतिवर्ग फिट	१०।०	
४	फ्ल्यास बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	१०।०	
५	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।०	
६	व्यानर प्रति फिट	२०।०	
७	व्यानर व्यापारिक प्रतिगोटा प्रतिवर्ग फिट(दुई हप्ताका लागि)	२०।०	
८	गेट राख्नगाउँपालिकाको स्वीकृतिलिएर मात्रप्रतिहप्ता	१०००।०	
९	प्रचार प्रसार रिक्साबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०।०	
१०	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रतिदिन	१००।०	
११	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्ता सम्म निःशुल्क	निःशुल्क (सो भन्दा बढि समयका लागि प्रतिदिन रु १००।०)	

ड) मनोरञ्जन कर			
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको ।	४%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जति टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्थान भए सम्मका लागि वार्षिक	७,०००।०	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाच घर, दोहोरी संगीत तथा अन्य मनोरञ्जन सामग्री प्रदर्शनीमा प्रवेश शुल्कमा	३%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको संकेत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
४	जादु, सर्कस, चटके र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिका लागि गरिने सिफारिसका दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन	५००।	यस्तो कर अनुमति लिन आउँदा एक मुष्ट रुपमा अग्रिम भुक्तानी लिईनेछ

च) प्राकृतिक स्रोतको उपयोग कर			
	प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकाको अनुमतिले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्ने व्यक्ति, व्यवसाय, उद्योग, फर्म, कम्पनी तथा घाँस दाउरा लगायतका वन पैदावरको प्रयोग समेत (प्रति पटक वा एक मुष्ठ)	३०० देखि २००० सम्म	प्रकृति हेरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी

२.५ अस्थायी तथा घुम्ति दैनिक तथा साप्ताहिक हाट, बजार, पसल तथा सेवा कर

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७७/ २०७८ का लागि प्रस्तावित रु	कैफियत
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्रि गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खसी, बोका, राँगो, भेडा, च्यांग्रा, बुँगुर काटि मासु विक्री गर्ने प्रतिगोटा	५०१०	
२	माछा (सिंगै वा काटेर) विक्रि गर्ने पसल एक मुष्ठ	३०१०	
३	परेवा, हाँस, लोकल तथा बोइलर कुखुरा काटि मासु बेच्ने पसल	३०१०	
४	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल	२०१०	
५	हाँस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल	२०१०	
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	४०१०	

२	साग सब्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	५१०	
३	भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	५१०	
४	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल ठूलोमा	२५१०	
५	सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल सानोमा	२०१०	
६	फलफूल सागसब्जी प्रति बयलगाडा	१०१०	
७	फलफूल सागसब्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१०१०	
<b>ग) खाद्य तथा पेयपदार्थसँग सम्बन्धित</b>			
१	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्रि गर्ने पसल	३०१०	
२	मकै पोली बेच्ने	५१०	
३	किराना सामान विक्रि गर्ने पसल	२५१०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्रि गर्ने	१००१०	
५	चिया, कफि तथा नास्ता पसल	५०१०	
६	प्याजी, परौठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	३०१०	
७	मुरै, भलमुरी तथा चटपटे तथा मामफुली पसल	२५१०	
८	मिठाइ पसल	७५१०	
९	सितल पेय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदि)	२५१०	
१०	मासु तथा ईजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०१०	



११	विस्कट, पाउरोटी, केक लगायत बेच्ने पसल	२०१०	
१२	ठेलामा चाउमिन, छोला, पानी पुरी बेच्ने	५०	
<b>घ) चियापत्ति तथा जडिबुटी</b>			
१	चियापत्ति बेच्ने पसल	२५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्री गर्ने पसल	२५१०	
<b>ङ) कपडा तथा जुत्ता चप्पलसँग सम्बन्धि व्यवसायमा</b>			
१	रेडिमेन्ट कपडा विक्री गर्ने पसलमा	७५१०	
२	थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	१००१०	
३	भुल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२५१०	
४	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल ठूलो	५०१०	
५	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल सानो	२५१०	
७	जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	५१०	
<b>च) परम्परागत सीपसँग सम्बन्धित व्यवसाय</b>			
१	धातुका भाँडा कुँडा बेच्ने पसल	५०१०	
२	माटाका भाँडा बेच्ने पसल	२०१०	
३	कूचो, कुनीया, डोको, नाग्लो, घुम, ढाकि, मान्द्रो, भल्ला बेच्ने पसल (कुनै एक वा सबै)	२५१०	
४	गरगहना पसल (सुन तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	चट्टिट, भल्ला विक्री गर्ने पसल	२५१०	

६	राडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१००१०	
<b>छ) वीउवीजन तथा विरुवा बेच्ने पसल</b>			
१	वीउवीजन	२०१०	
२	फलफूलका विरुवा	२०१०	
३	फुलका विरुवा	२०१०	
४	साग सब्जीका विरुवा	२०१०	
<b>च) पशुपंक्षी विक्रीसँग सम्बन्धित (साना तथा ठूला सवै)</b>			
१	जिउँदो खसी, बोका, बाखा, भेडा च्यांग्रा बेच्नेलाई प्रतिगोटा	५०१०	एउटा मात्रहाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई कर नलाग्ने
२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, गधा लगायत प्रतिगोटा	१००१०	
३	सुँगुर बंगुर प्रतिगोटा	५०१०	
४	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई एक मुष्ठ	१०१	
<b>छ) अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर</b>			
१	चुरा, पोते, धागो, टीका, ऐना, सुँगार तथा मनिहारी र कस्मेटिक सँग सम्बन्धित (कुनै एक वा सवै प्रकारका वस्तु)	२०१०	नोट: माथि नपरेको व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी रु २०१० देखि रु २००१० सम्मलिन सक्नेछ ।
२	फोटो खिच्ने, फोटो फ्रेम बनाउने	४०१०	
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली,	२०१०	
४	जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	१०१०	
५	खेल, तमासा देखाउने लाई	१०१०	
६	प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	१०१०	
७	बाँस प्रति ट्याक्टर	१००१०	
८	बाँस प्रति ट्रक	२००१०	
९	खटियामा सामान राखी बेच्ने	२५१०	

१०	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	२०१०	
११	भाँडाकुडा पसल	५०१०	
१२	फोटो फ्रेमिङ्ग	३०१०	
१३	घडी विक्री पसल	५०१०	
१४	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रतिसिलाई मेसिन)	२५१०	
१५	तस्विर, पत्रपत्रीका तथा पुस्तक विक्री पसल	२५१०	
१६	मर्मत सम्भार		
१६.१	कुकर, लाईट, छाता आदी मर्मत	२०१०	
१६.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	५०१०	
१६.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५१०	
१६.४	जुत्ता चप्पल सिउने तथा मर्मत गर्ने	२०१०	
१६.५	अन्य प्रकारका मर्मत सम्भारसँग सम्बन्धित पसल	५०१०	
१७	पान, सुर्ति, चुरोट, विडि, खैनी लगायत	५०१०	
१८	सेलुन		
१८.१	कपालतथा दारी काट्नेलाई (कुर्सी राखेर)	३०१०	
१८.२	कपाल तथा दारी काट्ने (पिरामा राखेर)	२०१०	
१९	खेलौना तथा मनोरञ्जनका साधन विक्री गर्ने पसल	५०१०	

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्वका  
आ.ब. २०७७/०७८ का लागि सम्भावित स्रोत र दररेट  
विषयक मस्यौदा

३. सम्पत्ति कर

३. १ एकीकृत सम्पत्ति करका दर रेटहरु

क. एकीकृत सम्पत्ति करमा निर्धारित प्रयोजनार्थ जग्गा तथा भौतिक संरचनामा मूल्याङ्कन							
क्र.स.	वडा	मेनरोडसँग जोडिएको प्रति रोपनी	शाखा मोटरबाटोसँग जोडिएको प्रति रोपनी	गोरेटोबाटोसँग जोडिएको प्रति रोपनी	खेत तर्फ प्रति रोपनी	पाखा तर्फ प्रति रोपनी	कैफियत
१	१	१००००००१००	४०००००१००	३०००००१००	३०००००१००	२०००००१००	
२	२	१००००००१००	५०००००१००	२०००००१००	३०००००१००	१०००००१००	
३	३	२५०००००१००	४०००००१००	१५००००१००	१०००००१००	५०००००१००	
४	४	१००००००१००	५०००००१००	३०००००१००	३०००००१००	२०००००१००	
५	५		५०००००१००	२०००००१००	४०००००१००	५०००००१००	
६	६	८०००००१००	४०००००१००	२०००००१००	२०००००१००	५०००००१००	
७	७	८०००००१००	४०००००१००	२०००००१००	३०००००१००	५०००००१००	

ख.

कर निर्धारण तालिका		
क्र.स.	मूल्याङ्कन	रकम रु.
१	०१-२५००००	५०
२	२५०००१-५०००००	७५
३	५००००१-७५००००	१२५
४	७५०००१-१००००००	१५०
५	१०००००१-१२५००००	२००
६	१२५०००१-१५०००००	२५०
७	१५००००१-१७५००००	३००
८	१७५०००१-२००००००	३५०
९	२०००००१-२५०००००	४००
१०	२५००००१-३००००००	४५०
११	३०००००१-३५०००००	५००
१२	३५००००१-४००००००	६००
१३	४०००००१-४५०००००	७००
१४	४५००००१-५००००००	८००
१५	५० लाख देखि माथि प्रतिलाख रु. २५ ले थप	
१६	१ करोड देखि माथि प्रतिलाख रु. ४० ले थप	

ग.

सि.न.	विवरण	प्र.व.फि.मू.दर रु.मा
१	R.C.C. Fram Structure	१५००
२	सिमेन्ट जोडाई ढलान	१०००
३	सिमेन्ट ढलान जस्ता/टायल	८००
४	माटो जोडाई जस्ता/टायल	५००
५	काठ तथा फुसको	३००

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७७/०७८

अनुसूची-४

४. दण्ड सजाय तथा जरिवाना:

सि. न.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	
२	३५ दिन नाघी दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण ऐन / नियमालीमा उल्लेख भए बमोजिम	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सर्नुपूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ताको हकमा थप रु १५०।
३	गाउँपालिकाले तोकेको निषेधित क्षेत्र तथा छिमेकीलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	५००।०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने

४	निशेधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	५०० देखि १००० सम्म	प्लास्टिक निशेधित क्षेत्र घोषण भए पछि कार्यान्वयन हुने
५	जथाभावी चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय		७ दिन सम्मपनि चौपाया लिन चौपाया धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्ने छ ।
५.१	खसी, बाखा, भेडा च्यांग्राआदि	१००	पाठापाठी लगायतको हकमा ५०% खुराकी खर्च प्रतिदिन रु १००।०
५.२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा लगायत	२००	खुराकी खर्च थप रु १५०।० प्रतिदिन बाछा बाछी र पाडापाडीको हकमा सो को पचास प्रतिशत थप
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरिवाना रु १००।	१००	खुराकी १००। प्रतिदिन ।
६	मालपोतको हकमा एक वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१०% थप	
७	मालपोतको हकमा दुई वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	२०% थप	
८	मालपोतको हकमा दुई वर्ष भन्दा बढि बक्यौताका लागि	३०% थप	
९.	व्यवसायको बक्यौता	१०% थप	३ वर्ष भन्दा माथिका बक्यौताको हकमा १५% थप जरिवाना लाग्नेछ ।

१०	अर्कालाई अष्टेरो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	५००	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिने
१०.१	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको		
१०.१.१	१ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५%	
१०.१.२	२ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५०%	
१०.१.२	३ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१००%	
११	अर्कालाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पि, सेफ्ट टैंक बनाउनेलाई	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१२	इजाजतबेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	५००	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिन
१३	बिना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानी नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने, अव बन्नेमा	१०००	प्रचलित कानूनले तोकेमा सोहि बमोजिम र त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप



१४	बिना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिची घर, टहरा आदि अब बन्नेमा निर्माण गर्ने	२०००	घर टहरा भत्काउने र भत्काउँदा लागेको तथा हटाउँदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधनद्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृत्याकलाप गर्नेलाई	२००	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१६	पसलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई	५००१०	
१७	खेतीयोग्य जमिन बाँभो राख्ने जग्गाधनीहरू यो वर्ष बाँभो नराख्न सूचना दिने, दोस्रो वर्ष सचेत गराउने तेस्रो वर्ष देखि जरिवाना तोक्ने	५०००१०	त्यस पछिको प्रति पटक दोब्बर गर्दै जाने ।

**नोट:**

क. गाउँपालिकाको आदेश नमान्नेलाई थप जरिवाना स्वरूप पहिलो पटकका लागि रु ५००१०, दोस्रो पटकका लागि थप १०००१० तथा तेस्रो वा अन्तिम पटकका लागि ५०००१० लिने साथै निजको हकमा गाउँपालिकाबाट दिईने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्न सक्ने ।

ख. एक पटक जरिवाना भोगी सकेको व्यक्ति वा संस्थालो पुन सोहि प्रकारको गलति दोहोर्च्याएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने ।

ग. अन्य बाँकिको हकमा प्रचलित कानून तथा बागमती गाउँपालिकाको ऐन तथा नियम बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-५

दस्तुर, सिफारिस शुल्क, कर तथा राजश्व

आ.व. २०७७/०७८

५. प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री कर

क्र सं	विवरण	इकाई	दर संकलन शुल्क	दर विक्री शुल्क	
१	ढुङ्गा गिटी रोडा ग्राबेल चटान स्लेट	प्रति क्यू फिट			बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐन २०७८ मा तोकिए अनुसार
२	बालुवा चिप्स	प्रति क्यू फिट			
३	माटो (भरौट र बलौटे)	प्रति क्यू फिट			
४	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा (दहत्तर बहत्तर)	प्रति क्यू फिट			
५	नम्बरी आवादीको ढुङ्गा गिट्टी बालुवा	प्रति क्यू फिट			
६	खानीजन्य वस्तुको उपयोग गरी सिमेन्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने उद्योगबाट उत्पादित सिमेन्टको विक्रीमा विक्री बखत प्रति बोरा रु ३ का दरले प्राकृतिक स्रोत उपयोग बापत शुल्क लगाइनेछ ।				

स्वास्थ्य संस्थामा प्रदान गरिने सेवा तथा परीक्षणको लागि लाग्ने शुल्क:

सि.नं.	सेवा तथा परीक्षणको विवरण	दस्तुर
१	इसिजी सेवा	रु. ५०१-
२	एक्सरे छातीको	रु १५०१-
३	एक्सरे छाती बाहेक अन्य भाग	रु. २००१-
४	रगत परीक्षण सिविसी	रु. ८०१-
५	ब्लड सुगर	रु. ३५१-
६	विलिरुविन	रु. ८०१-
७	युरिक एसिड	रु. ८०१-
८	केयाटिनिड	रु. ८०१-
९	विडाल	रु. १२०१-
१०	ब्लड ग्रुपिड	रु.२५१-
११	टिपिएचए	रु. ८०१-
१२	एच वि (SAG)	रु. ११०१-
१३	आर ए फ्याक्टर	रु. ११०१-
१४	प्रेग्नेन्सी टेष्ट	रु. ५५१-
१५	युरिन R/E	रु. ३०१-
१६	स्टुल R/E	रु. ३०१-
१७	एच वी	रु. ३०१-
१८	ईई एस आर	रु. ३०१-
१९	Occult ब्लड	रु. ८०१-
२०	युरिन यरिष्टीक (सुगर र आल्बुमिन)	रु. ३०१-

२१	एच वि सी	रु. १२०१-
२२	टी सी	रु. २५१-
२३	डी सी	रु. २५१-
२४	बी टी	रु. २५१-
२५	सी टी	रु. २५१-
२६	टी जी	रु. १२०१-
२७	कोलिष्टोरल	रु. १२०१-

६८. एम्बुलेन्स सेवा -

- क. गाउँपालिका भित्रको नागरिकको हकमा - रु ३० प्रति कि.मी.  
ख. गाउँपालिका बाहिरको नागरिकको हकमा - रु ६० प्रति कि.मी.

प्रमाणीकरण मिति: २०७८।०३।१०

आज्ञाले,  
खम्बराज राई  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत